



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года

№ 431-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в пункт 26 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 146-п, следующие изменения:

1) абзац четвертый дополнить словами «, а также на оплату иных работ (услуг), предусмотренных проектной документацией»;

2) абзац четырнадцатый дополнить словами «, и на выполнение (оказание) иных работ (услуг), предусмотренных проектной документацией».

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие системы образования Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры «258 901 957 917,29» заменить цифрами «258 891 904 359,28»;

- цифры «22 881 965 269,79» заменить цифрами «22 871 911 711,78»;

- цифры «251 070 940 429,24» заменить цифрами «251 060 886 871,23»;

- цифры «21 997 853 669,79» заменить цифрами «21 987 800 111,78»;

2) в подпункте 1 пункта 20 цифры «242 092 931 240,34» заменить цифрами «242 082 877 682,33»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25:

цифры «242 092 931 240,34» заменить цифрами «242 082 877 682,33»;

цифры «21 620 196 556,16» заменить цифрами «21 610 142 998,15»;

цифры «234 384 779 135,40» заменить цифрами «234 374 725 577,39»;

цифры «20 750 056 756,16» заменить цифрами «20 740 003 198,15»;

- в пункте 31.1:

подпункт 5 дополнить словами «, а также в части средств областного бюджета, не включенных в качестве источника финансирования в соглашение между главным распорядителем средств федерального бюджета и Правительством Омской области о предоставлении средств областному бюджету из федерального бюджета, – на оплату работ (услуг), предусмотренных проектной документацией на указанные муниципальные объекты»;

подпункт 6 дополнить словами «, а также расчет предполагаемых затрат на выполнение (оказание) работ (услуг), предусмотренных проектной документацией, в случае предоставления субсидий, указанных в подпункте 16 пункта 30 подпрограммы, на выполнение (оказание) указанных работ (услуг)»;

в подпункте 14 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктами следующего содержания:

«15) наличие сводного сметного расчета стоимости строительства (реконструкции) муниципального объекта;

16) представление отчетности об исполнении условий предоставления и расходования субсидий, предусмотренных подпунктом 16 пункта 30 подпрограммы (в том числе о достижении показателей результативности предоставления указанных субсидий), по формам, в сроки и в порядке, которые определены в соответствии с пунктом 31.2 подпрограммы.»;

4) в таблице приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- в строке 1.1:

цифры «6 436 113 425,10» заменить цифрами «6 434 773 425,10»;

цифры «557 742 548,04» заменить цифрами «556 402 548,04»;

цифры «2 881 737 720,16» заменить цифрами «2 880 397 720,16»;

цифры «240 587 448,04» заменить цифрами «239 247 448,04»;

- в строке 1.1.2:

цифры «2 400 069 027,41» заменить цифрами «2 398 729 027,41»;

цифры «530 476 163,65» заменить цифрами «529 136 163,65»;

цифры «536 109 227,41» заменить цифрами «534 769 227,41»;

цифры «233 321 063,65» заменить цифрами «231 981 063,65»;

цифры «35 049 294,29» заменить цифрами «33 709 294,29»;

цифры «33 560 251,78» заменить цифрами «32 220 251,78»;

- в строке 1.1.2.9:

цифры «106 796 379,48» заменить цифрами «105 456 379,48»;

цифры «4 700 000,00» заменить цифрами «3 360 000,00»;

цифры «29 645 479,48» заменить цифрами «28 305 479,48»;

цифры «6 189 042,51» заменить цифрами «4 849 042,51»;

- в строке 1.7:

цифры «9 560 392 573,47» заменить цифрами «9 551 679 015,46»;

цифры «676 515 976,30» заменить цифрами «667 802 418,29»;

цифры «6 312 113 373,47» заменить цифрами «6 303 399 815,46»;

цифры «211 738 976,30» заменить цифрами «203 025 418,29»;

- в строке 1.7.2:

цифры «9 188 286 093,90» заменить цифрами «9 179 572 535,89»;

цифры «676 515 976,30» заменить цифрами «667 802 418,29»;

цифры «5 940 006 893,90» заменить цифрами «5 931 293 335,89»;

цифры «211 738 976,30» заменить цифрами «203 025 418,29»;

цифры «147 127 096,36» заменить цифрами «138 413 538,35»;

цифры «26 898 412,98» заменить цифрами «18 184 854,97»;

- в строке 1.7.2.3:

цифры «649 424 776,40» заменить цифрами «645 000 418,39»;

цифры «14 785 158,01» заменить цифрами «10 360 800,00»;

цифры «286 307 676,40» заменить цифрами «281 883 318,39»;

цифры «34 673 332,26» заменить цифрами «30 248 974,25»;

- в строке 1.7.2.8:

цифры «391 252 520,62» заменить цифрами «386 963 320,62»;

цифры «7 200 000,00» заменить цифрами «2 910 800,00»;

цифры «114 833 120,62» заменить цифрами «110 543 920,62»;

цифры «13 088 084,59» заменить цифрами «8 798 884,59»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1»:

цифры «242 092 931 240,34» заменить цифрами «242 082 877 682,33»;

цифры «21 620 196 556,16» заменить цифрами «21 610 142 998,15»;

цифры «234 384 779 135,40» заменить цифрами «234 374 725 577,39»;

цифры «20 750 056 756,16» заменить цифрами «20 740 003 198,15»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «258 901 957 917,29» заменить цифрами «258 891 904 359,28»;

цифры «22 881 965 269,79» заменить цифрами «22 871 911 711,78»;

цифры «251 070 940 429,24» заменить цифрами «251 060 886 871,23»;

цифры «21 997 853 669,79» заменить цифрами «21 987 800 111,78».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков